Typ spravy: Stav realizacie investi¢nych projektov
Obec Chorvéatsky Grob Poradové Cislo spravy: 5 Sprava: k 27. 05. 2022

Spracoval: Kerekes Ondrej, Mgr; KerekeSova Dana, Mgr.

Zoznam investicnych projektov

1. Vystavba telocviéne pre ZS a MS Chorvétsky Grob (Skolska)

2. Rozirenie kapacit Z5 JA (pristavba tried, kuchyne, jedalne)

1. Vystavba telocviéne pre ZS a MS Chorvatsky Grob (Skolska)

Zakladné udaje o projekte

Poskytovatel dotacie: FNPS Z-2020/001-66

Prijimatel: Obec Chorvatsky Grob

Zhotovitel: SOAR sk, Zilina

Miesto realizacie projektu: Skolska ¢.4, Chorvatsky Grob

Vztah aktivit a finanénej realizacie projektu k dota¢nej zmluve

Celkova cena za dielo v zmysle ZoD ¢. EXT_347/2021: 1 835 596,20 €

Poskytnuté financné prostriedky z dotacie: 910 000,00 € Suma vystavenych faktur vo vztahu k dotécii: 742 879,82 €

Spoluti¢ast obce na dotacii: 925 596,20 € Zostava vycerpat: 1 092 716,38 €
. Fakturovana Spolutiéast .
Cislo dokladu Dotacia
Suma Obce
1. STAVEBNE PRACE 742 879,82 € 469 879,82 € 273 000,00 €

*Pozn.: Udaje uvadzané v prehlade st v zmysle zmluvy s FNPS uhriddzané z dota¢ného uctu Obce, ktory bol na tieto Gcely
zriadeny. Finanéné prostriedky sa tykaju len vykazovania dotacie vo vztahu k dotacnej zmluve s FNPS, a nezohladiuju

kompletné ndaklady, ktoré su vykazané v uctovnictve (napr.: vypracovanie PD, inZiniering, stavebny dozor, prip. iné naklady,
ktoré nemaju priamy suvis s dota¢nou zmluvou medzi FNPS a Obcou a poskytnutou vyskou dotdcie v zmysle Ziadosti o

dotaciu).



Zoznam planovanych - realizovanych aktivit projektu

NAZOV ULOHY
PREVZATIE STAVENISKA
ZARIADENIE STAVENISKA
TELOCVICNA

RUROVE VEDENIE

BURACIE PRACE - PRELOZKA PODIA, GARAZE

ZEMNE PRACE

VODOROVNE KONSTRUKCIE
ZAKLADANIE

ZVISLE KONSTRUKCIE

IZOLACIE PROTI VODE A VLHKOSTI
MONTAZ OCELOVYCH KONSTRUKCI{
KONSTRUKCIE TESARSKE
KONSTRUKCIE KLAMPIARSKE
ZDRAVOTECHNIKA

USTREDNE VYKUROVANIE

IZOLACIE TEPELNE

SILNOPRUD

SLABOPRUD

ELEKTRICKA POZIARNA SIGNALIZACIA
HLASOVA SIGNALIZACIA POZIARU
VZDUCHOTECHNIKA CHLADENIE
VNUTORNY ROZVOD PLYNU

IZOLACIE STRIECH, POVLAKOVE KRYTINY
KONSTRUKCIE DOPLNKOVE KOVOVE
UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, OSADENIE
KONSTRUKCIE - DREVOSTAVBY
PODLAHY POVLAKOVE

KONSTRUKCIE STOLARSKE

MALBY

VYKAZ SPORTOVE VYBAVENIE
DOKONCOVACIE PRACE

KANALIZACIA - DAZDOVA A SPLASKOVA
PRIPOJKA PLYNOVODU

UPRAVA PRIPOJKY VODY

UPRAVA ROZVODOV NN

AREALOVY VODOD

VONKAJSIE OSVETLENIE

KOMUNIKACIE A SPEVNENE PLOCHY
TERENNE A SADOVE UPRAVY
LIKVIDACIA STAVENISKA

ODOVZDANIE STAVBY

Zaciatok realizacie

5.10.2021
11.10.2021
5.10.2021
5.10.2021
13.10.2021
13.10.2021
22.11.2021
20.12.2021
16.1.2022
16.1.2022
27.1.2022
15.2.2022
15.2.2022
1.3.2022
1.3.2022
3.3.2022
15.3.2022
15.3.2022
15.3.2022
15.3.2022
20.3.2022
20.4.2022
27.3.2022
18.4.2022
20.5.2022
29.6.2022
29.8.2022
2.9.2022
2.9.2022
19.9.2022
20.9.2022

13.3.2022
28.3.2022
10.4.2022
17.4.2022
17.4.2022
1.5.2022
14.6.2022
29.7.2022
17.10.2022
18.10.2022

Koniec realizacie

5.10.2021
13.10.2021
15.10.2022

6.10.2021

3.11.2021

9.11.2021

31.1.2022

15.1.2022

23.4.2022

1.7.2022
27.3.2022
29.8.2022

2.3.2022
10.9.2022
10.9.2022

6.5.2022

3.9.2022

3.9.2022

4.9.2022

4.9.2022

8.8.2022

5.5.2022

15.4.2022

14.9.2022

29.7.2022

15.9.2022

18.9.2022

5.10.2022

21.9.2022

29.9.2022
15.10.2022

27.4.2022
7.4.2022
20.4.2022
27.4.2022
27.4.2022
11.5.2022
6.7.2022
5.9.2022
18.10.2022
18.10.2022

Stav realizacie

Ukoncend
Ukoncend
Prebieha
Ukoncend
Ukoncenad
Ukoncend
Ukoncend
Ukoncend
Ukoncend
Prebieha
Ukoncena
Ukoncena
Prebieha
Prebieha
Prebieha
Prebieha
Prebieha
Prebieha

Prebieha

Prebieha

Prebieha

Prebieha



Stav projektu

. V projekte je dazdova kanalizacia navrhnuta vedla detského ihriska
materskej Skoly ascasti zasahuje do aredlu detského ihriska ¢o
z bezpeénostného hladiska nebude mozné zrealizovat a po projekénom
dorieseni (Uprave) dazdovej kanalizacie bude zrealizovany aj tento
objekt vratane vsaku.

. Zhotovitel avizuje meskanie dodavky sendvi¢ovych panelov 5 tyzdrov

. Zhotovitel poZiadal o navysenie ceny z dévodu narastu cien.

Potrebu Upravy navysenia ceny odévodnuje vyvolanymi okolnostami,
ktoré nemohol predvidat s ohladom na existenciu krizy COVID-19 a
vojnovy konflikt na Ukrajine, ktoré zapricinili nedostatok a predraZenie
materidlu. PoZiadavka sa tyka materialu v ktorych sa najviac prejavili
cenové rozdiely: ocelova vystuz, tehla, EPS, stenovy panel, ocel bez
povrchovky, hlinikové vyplne, Sportova podlaha, PVC stresny.

Navrh zmeny zrealizovany, v stéasnosti
prebieha komunikacia s FNPS. Z pohladu FP
neddjde k zvySeniu aj napriek zvySenym
cenam.

(bez vplyvu rozpocet)

Meskanie dodavky nema vplyv na ukoncenie
diela zo zmluvy

V sucasnosti prebieha porovnanie a kontrola
poZiadaviek zhotovitela. Aktualne ide o vySku
250 tis.eur.

(Priamy vplyv na rozpocet)



2. Rozsirenie kapacit ZS Javorova alej, novostavba telocviéne

Zakladné udaje o projekte

Poskytovatel dotacie: MIRRI - Ministerstvo investicii, regiondlneho rozvoja
a informatizacie SR

Poskytovatel dotacie: FNPS — Fond na podporu $portu

Prijimatel: Obec Chorvatsky Grob

Zhotovitel: Metrostav Slovakia, a.s. Bratislava

Miesto realizacie projektu: ZS Javorovd alej 1, Chorvatsky Grob

Vztah aktivit a finanénej realizacie projektu k Zmluve o dielo

Celkova cena za dielo v zmysle ZoD ¢&. EXT_359/2021: 4 171 349,36 €

Poskytnuté FP z dotacie IROP-MIRRI: 2 850 000 € Poskytnuté FP z dotacie FNPS: 494 728,00 €
Spolutéast obce na dotécii IROP- MIRRI: 150 000 € Spoluti¢ast obce na dotacii FNPS: 329 819,19 €

Suma vystavenych faktdr vo vztahu k ZoD: 860 732,59 € Zostava vycerpat vo vztahu k ZoD: 3 310 616,77 €

.. Fakturovana Spolutéast L.
Cislo dokladu Dotacia
Suma Obce
1. STAVEBNE PRACE - MIRRI 860 732,59 € -€ -€
2. STAVEBNE PRACE - FNPS -€ =3 -€

*Pozn.: K datumu spracovania spravy Obec disponuje rozhodnutim o schvaleni nenavratného finanéného prispevku vo vyske 2.850.000
eur.
*Pozn.: K ddtumu spracovania spravy Obec disponuje rozhodnutim o schvaleni finanéného prispevku vo vyske 494.728 eur.

*Pozn.: Udaje uvadzané v prehlade st v zmysle zmlGv uhrddzané z dotaéného Gétu Obce, ktory bol na tieto tcely zriadeny.
Finanéné prostriedky sa tykaju len vykazovania dotdcie vo vztahu k dotaénej zmluve s FNPS a k zmluve NFP, a nezohladriuju
kompletné ndaklady, ktoré su vykazané v uctovnictve (napr.: vypracovanie PD, inZiniering, stavebny dozor, prip. iné naklady,
ktoré nemaju priamy suvis s dota¢nou zmluvou medzi FNPS - Obcou, NFP/IROP - Obcou, a poskytnutou vy$kou dotacie
v zmysle Ziadosti o dotdciu).



Zoznam planovanych - realizovanych aktivit projektu

NAZOV ULOHY

PREVZATIE STAVENISKA

ZARIADENIE STAVENISKA + OPLOTENIE STAVBY
DEMONTAZ JESTVUJUCICH CHODNIKOV

SO 01 PRISTAVBA z8

VYKOPOVE PRACE SO 01 Z8

MONOLITY - PODKLADNE BETONY, ZAKLADY SO 01
ZAKLADOVA DOSKA SO 01 PRISTAVBA 75
MUROVACIE PRACE 1.NP SO 01 - PRISTAVBA Z§
MONOLITICKY FILIGRANOVY ZB STROP NAD 1.NP + VENCE
-S0O 01 - PRISTAVBA 78

SCHODISKA 1.NP - SO 01 - PRISTAVBA Z§
MUROVACIE PRACE 2.NP SO 01 - PRISTAVBA Z§
MONOLITICKY FILIGRANOVY ZB STROP NAD 2.NP + VENCE
-S0 01 - PRISTAVBA 78

SCHODISKO 2.NP - SO 01 - PRISTAVBA Z§
MUROVACIE PRACE 3.NP SO 01 - PRISTAVBA Z§
MONOLITICKY STROP NAD 3.NP SO 01 - PRISTAVBA 75
ELEKTROINSTALACIE SO 01 - PRISTAVBA 75

VZT, ZTI, UK, PLYN SO 01 - PRISTAVBA Z§

STRECHA - KROV ( KOMPLET ) SO 01 - PRISTAVBA Z§
OKNA, DVETE EXTER. SO 01 PRISTAVBA Z§
KONTAKTNY ZATEPLOVACI SYSTEM SO 01 Z8
OMIETKY SO 01 - 28

POTER SO 01 - ZS

PVC PODLAHA SO 01 - PRISTAVBA ZS

OBKLADY A DLAZBA SO 01 - PRISTAVBA Z§
ZDVIHACIA PLOSINA PRE IMOBILNYCH SO 01. 2-
PRISTAVBA Z§

SDK - AKUSTICKY PODHLAD SO 01 - PRISTAVBA ZS
MALBY SO 01 z8

S0-02 PRISTAVBA JEDALNE

VYKOPOVE PRACE SO 02.1

MONOLITY - PODKLADNE BETONY, ZAKLADY SO 02.1
ZAKLADOVA DOSKA SO 02 01 JEDALEN

MUROVACIE PRACE SO 02-1 JEDALEN

STROPNA DOSKA SO 02.1 - JEDALEN

STRECHA PLOCHA - ZELENA SO 02 - 01 JEDALEN
ELEKTROINSTALACIE SO 02.1 - JEDALEN

VZT, ZTI, UK, PLYN SO 02-1 JEDALEN

OKNA, DVETE EXTER. SO 02 01 JEDALEN

OMIETKY SO 02 - 1 JEDALEN

POTER SO 02 -1 JEDALEN

MALBA SO 02 - 01 JEDALEN

SDK SO 02 - 01 JEDALEN

KONTAKTNY ZATEPIOVACI SYSTEM 200 MM VLNA SO 02 -
01 JEDALEN

OBKLADY A DLAZBA SO 02 - 01 JEDALEN

Zaciatok realizacie

9.11.2021
15.11.2021
22.11.2021

10.1.2022

10.1.2022

11.1.2022

27.1.2022

3.2.2022

22.2.2022

10.3.2022
15.3.2022

1.4.2022

18.4.2022
22.4.2022

9.5.2022
23.5.2022
30.5.2022
23.5.2022
10.5.2022
23.5.2022
11.7.2022
21.7.2022

1.8.2022

1.8.2022

16.5.2022

11.7.2022
12.8.2022
6.12.2021
6.12.2021
10.1.2022
24.1.2022

3.2.2022
23.2.2022
15.3.2022
14.3.2022
14.3.2022
21.3.2022

4.4.2022
12.4.2022
18.4.2022
18.4.2022

4.4.2022

25.4.2022

Koniec realizacie

9.11.2021
26.11.2021
3.12.2021
25.8.2022
21.1.2022
28.1.2022
2.2.2022
21.2.2022

14.3.2022

18.3.2022
31.3.2022

18.4.2022

26.4.2022
6.5.2022
20.5.2022
8.7.2022
15.7.2022
16.6.2022
20.5.2022
24.6.2022
22.7.2022
29.7.2022
8.8.2022
8.8.2022

27.5.2022

12.8.2022
25.8.2022
3.5.2022
21.12.2021
21.1.2022
2.2.2022
22.2.2022
15.3.2022
5.4.2022
15.4.2022
15.4.2022
28.3.2022
12.4.2022
15.4.2022
22.4.2022
22.4.2022

15.4.2022

29.4.2022

Stav realizacie

Ukoncena
Ukoncena
Ukoncena
Prebieha

Ukoncena
Ukoncend
Ukoncena
Ukoncena

Ukoncena

Ukoncena
Ukoncena

Ukoncena

Ukoncena
Ukoncena
Ukoncena
Prebieha
Prebieha
Prebieha

Prebieha

Prebieha
Ukoncena
Ukoncend
Ukoncena
Ukoncend
Ukoncena
Ukoncena
Ukoncena
Ukoncena
Ukoncena
Ukoncena

0d 30.05.2022



INTERIEROVE DVERE SO 02 01 JEDALEN
ZELENA STENA LANKOVA SO 02- 3 JEDALEN

29.4.2022
15.4.2022

3.5.2022
21.4.2022

*Pozn.: Udaje uvadzané v harmonograme vychadzaju zo Zmluvy o Dielo so spoloénostou Metrostav Slovakia, a.s. Zhotovitel
disponuje poZiadavkou Obce o potrebe ukon&enia vystavby ZS a jedalne k 31.7.2022. K d4tumu 10.03.2022 je projekt v skize
2-3 tyZzdne oproti pozadovanému ukonceniu stavby.

Stav projektu

1.

Kotolfia ZS v stcasnosti nevyhovuje technickym podmienkam az do
odstranenia chyb v zmysle Spravy o odbornej prehliadke plynového
zariadenia ¢. 0221-2021 zo dna 09.12.2021.

Projektova dokumentdcia ani rozpocet neobsahuje vnutorné
vybavenie tried (stoly, stolicky, katedry, interaktivne tabule, ...)

Obec dria 26.01.2022 podala Ziadost o dotaciu na vystavbu telocvi¢ne
— ide o ziskanie FP na financovanie vystavby SO — 03 (SO-03.1 a SO-
03.2)

SO-03 pri telocviéni skontrolovat VV na vzduchotechniku (nakolko je
nesulad vo VV a PD v ks)

Statika objektov: SO 01 Pristavba Z5 a SO 02 Pristavba Jedalne

Kuchyfa — blokovanie prevddzky vetracieho zariadenia s privodom
plynu do spotrebicov v sucasnosti nevyhovuje PP 704 01 - Odberné
plynové zariadenia na zemny plyn v budovach vzmysle Spravy
o odbornej prehliadke a odbornej skuske plynového zariadenia ¢.
0222-2021 zo dia 09.12.2021.

PD neobsahuje zariadenie a vybavenie telocvi¢ne.

PD neobsahuje infrastruktiru EZS a CCTV pre zabezpecenie a ochranu
majetku.

Zhotovitel pozZiadal o navySenie ceny pre SO0-03.2 Telocvicna

s ohfadom na ndrast cien oplastenia — sendvice telocvi¢ne, ocelovej
konstrukcie, dreveny obklad telocvicne

Ma vplyv na termin ukoncenia projektu.
MoZné neprevzatie kotolne zhotovitelom.

Nie je predmetom rozpoétu ZoNFP. FP budu
rieSené zexternych zdrojov (Ziadost -
dohodovacie konanie na MSVVa$ SR)

Bola  vykonana

Specifikacia v zmysle

poziadaviek RZS, bude realizované VO.

Po ziskani dotacie bude zaradeny do planu
vystavby aj SO-03. Obec ziskala dotaciu vo
vyske 494.728 eur na vystavbu telocvicne.

ZL ¢.1 je vo vySke 69.273,77 eur s dph
(priamy vplyv na rozpocet)

ZL ¢.5 - SO-01 7S vo vyske 36.967,75 eur s dph
ZL ¢.4 - SO-02.1 vo vyske 4.032,17 eur s dph
(priamy vplyv na rozpocet)

M3 vplyv na realizaciu projektu.
(priamy vplyv na rozpocet)

Vypracovand  Specifikdcia, v sucasnosti

prebieha VO na zariadenie vybavenia
telocvicne. (nejde o vybavenie typu rakety,
lopty...)

(priamy vplyv na rozpocet pri realizacii)

Vypracovana PD pre realizaciu pre komplexny
objekt  ZSsMS  JA.
pripravované VO.

Vsucasnosti  je

(priamy vplyv na rozpocet pri realizacii)

Zhotovitel v sucasnosti

zdévodnenie navysenia ceny a Obec uvedenu

pripravuje

poziadavku bude konzultovat s FNPS.
(priamy vplyv na rozpocet pri realizacii)



10. Zvysné Upravy:
S0-02 a SO-03 zamena spadovej vrstvy zelenych striech
S0O-02 a SO-03 vydajné okna

11. Vradmci projektu je koordinovand vystavba a montaz systému
v€asného varovania, ktorého investorom je MV SR, sekcia krizového
riadenia MV SR.

ZL ¢€.2 po uprave znizuje rozpocet o -994,60
eur

ZL ¢.3 znizuje rozpocet 0 -1.222,45 e a zvySuje
07.831,76 eur

(priamy vplyv na rozpocet pri realizacii)

(bez vplyvu na rozpocet pri realizacii)



